&rr ^* a* T",* a^*^ a- Üft r ;a:g - a, Q^"XA
8^;^Ào

",*
Og ü ohnl ü 1810

8"1, kà s4s+ tcrra/rcas @nwaú,t*m{*s ít Córti;
RecEt*lo 2., t 1 4r,

Gabinete do Vercador Dinatdo Soares Silva Santos il8yeta B' *71

rNDrCAÇAO N" 0014/2025

Dinaldo Soares Silva Santos, vereador com assento nesta Casa Legislativa" no uso de

suas atribuições legais e regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Caetité a necessidade urgente de calçamento da Rua dos Morros, no distrito de Brejiúo das

Ametistas.

JUSTIFICATIVA

A Rua dos Morros encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade, dificultando o

deslocamento dos moradores e comprometendo a qualida.le de vida da população local. Em

períodos de chuv4 a situação se agrava ainda mais, tomando o âc€sso praticamente impossível

para veículos e pedestres.

O calçamento dessa via é uma demanda urgente da comunidade, pois além de melhorar a

mobilidade, connibuiní para a valorização do bairro e a redução da poeira e da lama, fatores que

afetam a saúde dos moradores.

Diante do exposo, conto com o apoio desta Casa Legislativa e com a sensibilidade do Executivo

Municipal para que essa importânte melhoria seja realizada o quanto antes.

Sala das Sessões, em 13 de Março de 2025.

0,4{il"*k.W^,W,
Vereador

Proço Rodrigues Lima, n. e 10 - Centro - Caetité - Bahia CEp 46.400-000
Telefax: 77 3454 1 008/ 1 039 e-moil: marioreboucascte@gmail.com